
 

 
Università per Stranieri di Perugia  
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio, 4 
06123 Perugia – Italia 
www.unistrapg.it 
 

Servizio Alta Formazione 
e-mail  altaformazione@unistrapg.it 
Telefono +39 075 5746629/275 

 

 

         D.R. n. 376 del 9.09.2024 

 

IL RETTORE 

 

Premesso che 

− con D.R. n. 256 del 28.06.2024 è stato istituito e attivato il Corso di Formazione 

e aggiornamento “Medicina narrativa e stress post-traumatico: problemi, teorie 

e pratiche. Narrative Based Medicine – NBM” I edizione A.A. 2024/2025 (di 

seguito “Corso”); 

 

− con D.R. n. 257 del 5.07.2024 è stato nominato quale Direttore del Corso il Prof. 

Antonio Allegra; 

 

− il Corso è realizzato da questo Ateneo nell’ambito del Progetto FENICE 

Internazionalizzazione e promozione del territorio, percorsi formativi su turismo, 

enogastronomia, sostenibilità e culture digitali (CUP E67G23000210001), 

finanziato dal Bando Ricerca Sisma 2016 – Decreto del Direttore Generale 

dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 283/2021; 

 

− il Bando di ammissione al Corso, emanato con D.R. n. 293 del 26.07.2024, fissa 

al giorno 13 settembre 2024 (ore 13:00) il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione attraverso la piattaforma web PICA (Cineca); 

 

− con nota prot. n. 18985 del 9.09.2024 il Direttore del Corso ha comunicato al 

Servizio Alta Formazione di ritenere opportuna una proroga del Bando de quo, 

alla luce dell’esiguo numero di candidature pervenute a tale data (n. 7 domande), 

proponendo di fissare al 23 settembre 2024 il nuovo termine per la presentazione 

delle domande di partecipazione; 

 

Richiamato 

− lo Statuto; 

− il Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master universitari e corsi post 

lauream; 

 

 

Ritenuto opportuno accogliere la suddetta proposta di proroga del Prof. Antonio Allegra, in 

quanto: 

− la posticipazione della data di chiusura del Bando, unitamente ad un 

rinnovato sforzo di promozione, può consentire una maggiore diffusione del 

Corso e il conseguente raggiungimento di un più ampio numero di soggetti 

interessati a presentare la propria candidatura; 

− la partecipazione al Corso, che è gratuita trattandosi di un’iniziativa 

finanziata dal citato Bando Ricerca Sisma 2016, può costituire per i 

mailto:altaformazione@unistrapg.it


 

 
Università per Stranieri di Perugia  
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio, 4 
06123 Perugia – Italia 
www.unistrapg.it 
 

Servizio Alta Formazione 
e-mail  altaformazione@unistrapg.it 
Telefono +39 075 5746629/275 

 

 

partecipanti, ammissibili in numero di 30, un’importante occasione di 

formazione sul tema ”medicina narrativa e stress post-traumatico”; 

− per gli operatori sociosanitari la partecipazione al Corso rappresenta 

un’opportunità di conseguimento di crediti ECM, in quanto il Corso è stato 

accreditato per le professioni sanitarie dalla USL Umbria1 a titolo gratuito, 

attraverso il Centro Unico il Formazione, staff USL Umbria1 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di autorizzare la proroga della data di scadenza del Bando di ammissione al Corso di Formazione 

e aggiornamento “Medicina narrativa e stress post-traumatico: problemi, teorie e pratiche. 

Narrative Based Medicine – NBM” I edizione A.A. 2024/2025, fissando la nuova scadenza al 23 

settembre 2024, ore 13:00; 

 

2. di variare conseguentemente le date previste nel Bando de quo come di seguito indicato: 

 

 Articolo Bando Nuova scadenza 

Termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione attraverso 

la piattaforma web PICA (Cineca) 

Art. 9 23 settembre 2024 ore 13:00 

Pubblicazione della graduatoria degli 

ammessi nella pagina web istituzionale 

del Corso 

Art. 10 26 settembre 2024 

 

Termine per la rinuncia alla 

partecipazione 

 

 

Art. 10 

 

Non previsto 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Valerio De Cesaris 

 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:altaformazione@unistrapg.it

